
Kupní smlouva
KUJIP01DWAFL

glizavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb, 
mezi těmito smluvními stranami:

f'"' • 6- ,

GALATEK a.s.
se sídlem Ledeč nad Sázavou, Na Pláckách 647, 584 01 Ledeč nad Sázavou 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, pod sp. zn, B 
1742
zastoupená Ing. Martinem Mokrošem, MBA, předsedou představenstva 

a Ing. Josefem Procházkou, členem představenstva 
Bankovní spojení: Komerční banka a. s. Havlíčkův Brod, číslo účtu: 5443-521/0100 
IČ: 252 86 706, DIČ: 252 86 706

na straně prodávajícího (dále jen „Prodávající")

a

Kraj Vysočina
se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený hejtmanem MUDr. Jiřím Běhounkem
k podpisu smlouvy pověřen Ing. Martin Kukla - náměstek hejtmana pro oblast ekonomiky a 
majetku
IČ: 708 90 749, DIČ: CZ70890749 

na straně kupujícího (dále jen „Kupující")

takto:

I. Prohlášení smluvních stran

1. Prodávající prohlašuje, že je na základě kupní smlouvy uzavřené s ČEZ Distribuce 
a.s. ze dne 2. 10. 2017 ve smyslu § 509 občanského zákoníku výlučným vlastníkem 
inženýrské sítě: kabelového vedení 1 kV o průřezu AYKY 3x120+70, které vede 
z transformační stanice č. HB_0232 Ledeč nad Sázavou STS Plácky na 
pozemcích par. č. 913/16, 2243/14, 2243/12, 913/21, 1229/5 v obci Ledeč nad 
Sázavou, katastrální území Ledeč nad Sázavou.

2. Prodávající prohlašuje, že jeho právo s Předmětem koupě volně nakládat, není nijak 
omezeno. Prohlašuje rovněž, že Předmět koupě není zatížen žádnými zástavními 
právy a dluhy, o kterých by prodávající věděl či mohl vědět.

3. Prodávající dále prohlašuje, že se na Předmět koupě nevážou žádné podstatné 
faktické či právní vady, které by znemožňovaly, nebo podstatně omezovaly užívání 
Předmětu koupě v souladu s účelem jeho užívání podle této smlouvy, nebo by byly 
na překážku platnému a účinnému uzavření této smlouvy.

4. Prodávající a Kupující shodně prohlašují, že jejich smluvní volnost není nijak 
omezena.

II. Předmět kupní smlouvy

1. Prodávající prodává inženýrskou síť: kabelové vedení 1 kV o průřezu AYKY 
3x120+70, které vede z transformační stanice č. HB_0232 Ledeč nad Sázavou 
STS Plácky uvedenou v článku I. (dále jen „předmět koupě")

l/3



2. Prodávající touto smlouvou na Kupujícího převádí vlastnické právo k Předmětu koupě 
se všemi součástmi a příslušenstvími a zavazuje se Předmět koupě, jakož i doklady, 
které se k Předmětu koupě vztahují, Kupujícímu v souladu s touto smlouvou 
odevzdat, a Kupující vlastnické právo k Předmětu koupě od Prodávajícího přijímá, 
zavazuje se Předmět koupě od Prodávajícího převzít a zaplatit Prodávajícímu v 
souladu s touto smlouvou sjednanou kupní cenu ve výši 18.600,- Kč bez DPH (slovy 
osmnácttisícšestset korun českých) + 2.800,- bez DPH Kč za náklady na zpracování 
znaleckého posudku. K této ceně bude připočtena DPH podle zákona o DPH č. 
235/2004 Sb., v platném znění

3. Kupující tuto nemovitou věc za uvedenou kupní cenu kupuje a do svého vlastnictví 
přijímá.

III. Platební podmínky

1. Kupující se zavazuje, že kupní cenu uvedenou v článku II., včetně uvedených 
nákladů uhradí na základě faktury, která je splatná 30 dní od jejího vystavení. 
Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve po uzavření této smlouvy. Peněžitý 
závazek je splněn, byl-li připsán na účet prodávajícího uvedený na faktuře.

2. Kupující a Prodávající se dohodli, že nebude-li kupní cena uhrazena včas ani v 
dodatečné přiměřené lhůtě, kterou Prodávající písemně určí Kupujícímu, má 
Prodávající právo od smlouvy odstoupit jednostranným právním jednáním v písemné 
formě adresované Kupujícímu.

IV. Ostatní ujednání

1. Prodávající je povinen zdržet se ode dne podpisu této smlouvy jakéhokoliv jednání, 
kterým by Předmět koupě převedl na třetí osobu či třetí osoby nebo jej jakkoliv zatížil 
nebo jakkoliv snížil jeho hodnotu.

2. Prodávající seznámil Kupujícího se stavem Předmětu koupě. Kupující potvrzuje, že si 
Předmět koupě prohlédl a že se seznámil s jeho stavem. Kupující za tohoto stavu 
Předmět koupě přijímá.

3. Vlastnické právo k převáděné nemovité věci nabude kupující ke dni účinnosti 
smlouvy.

4. Smlouva nabývá platnost dnem podpisu smlouvy obou smluvních stran a účinnost 
dnem zveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že si touto smlouvou ujednaly všechny náležitosti, které 
měly být ujednány a vylučují možnost použití ustanovení § 1726 občanského 
zákoníku.

6. Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník.

7. Smlouva se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
výtisky.

8. Účastníci smlouvy prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům. Po 
přečtení této smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, že tato byla 
podepsána na základě pravdivých a úplných údajů, nikoli v tísni či za nápadně

2/3



nevýhodných podmínek a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy.

9. Smluvní strany si sjednávají, že vedle případů, kdy je smluvní strana oprávněna 
odstoupit od smlouvy podle občanského zákoníku, je každá ze smluvních stran 
oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že některé prohlášení druhé smluvní 
strany učiněné v této smlouvě bylo ke dni uzavření této smlouvy nepravdivé. Kupující 
je oprávněn od této smlouvy odstoupit též v případě, poruší-li Prodávající závazek 
sjednaný v článku IV odst. 1 této smlouvy.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

2. O nabytí Předmětu smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Kraje Vysočina č. 
1373/23/2019/RK ze dne 13. 8. 2019.

3. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv zveřejnění v Registru smluv.

4. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní Kraj Vysočina.

V Ledči nad Sázavou C. f. C V Jihlavě dne 1 9, 09, 2919

Ing. Martin |/lokroš, MBA 
předseda představenstva

Ing.Josef Procházka 
člen představenstva

Ing. Martin Kukla 
náměstek hejtmana pro oblast 

ekonomiky a majetku

3/3


